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RECEITAS DE IMPOSTOS

APLICAGOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

Previséo Atualizada para o
Exercicio

Arrecadado até o Trimestre

Para o Exercicio

Até o Trimestre

Préprios

Transferéncias da Unido

Transferéncias do Estado
TOTAL

Retengées ao FUNDEB
RECEITAS LiIQUIDAS

17.015.700,00
20.590.000,00
14.277.000,00
51.882.700,00

6.671.400,00
45.211.300,00

6.418.297,10
8.281.479,58
5.987.216,05
20.686.992,73
2.853.410,00
17.833.582,73

12.970.675,00

5.171.748,18

DESPESAS TOTAIS

Dotacéo Atualizada para o Exercicio

Despesa Empenhada até o Trimestre

Despesa Liquidada até o Trimestre

Despesa Paga até o Trimestre

Valor % Valor % Valor % Valor %
Ensino Fundamental 4.835.000,00 9,32 1.822.778,37 8,81 1.524.154,92 7,37 1.249.480,31 6,04
Educacéo Infantil 3.786.050,00 7,30 1.859.894,90 8,99 1.201.632,42 5,81 1.033.034,82 4,99
Retencao ao FUNDEB 6.671.400,00 12,86 2.853.410,00 13,79 2.853.410,00 13,79 2.853.410,00 13,79
TOTAL 15.292.450,00 29,48 6.536.083,27 31,60 5.679.197,34 26,97 5.135.925,13 24,83
DEDUGOES
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(- ) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EDUCAGAO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(- ) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS
Ensino Fundamental 1.822.778,37 8,81 1.524.154,92 7,37 1.249.480,31 6,04
Educagéo Infantil 1.859.894,90 8,99 1.201.632,42 5,81 1.033.034,82 4,99
Retencdo ao FUNDEB 2.853.410,00 13,79 2.853.410,00 13,79 2.853.410,00 13,79
TOTAL 6.536.083,27 31,60 5.579.197,34 26,97 5.135.925,13 24,83




